АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  06.06.2018г.       №  28
О подготовке  проекта  изменений  в  Правила   землепользования
и застройки Рождественского сельского  поселения  Поворинского
муниципального    района   Воронежской    области
 В целях рационального и эффективного использования земельных участков на территории Рождественского сельского поселения, реализации прав и законных интересов граждан, на основании ст. 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района  Воронежской области  постановляет:

1. Начать работу по подготовке проекта   внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района  Воронежской области (в редакции решений  от 28.05.2013г. № 17; от 28.12.2015г. №  45; от 25.10.2016г.  № 39;  от 13.03.2017г.  № 6).

 2. Определить целью разработки проекта   внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района  Воронежской области» в части:

- уточнения территориального зонирования в соответствии со сведениями Единого государственного реестра недвижимости и фактически сложившимся землепользованием;

- приведения градостроительных регламентов в соответствие с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденных Приказом Минэкономразвития  России от 01.09.2014г. №540.

3. Состав комиссии по подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района  Воронежской области» утвержден постановлением администрации Рождественского сельского поселения   от   08.10.2010г. № 54 «О подготовке Правил землепользования и застройки Рождественского сельского поселения» (в редакции постановлений  от 01.02.2013г. № 9, от 11.07.2014г.№ 58, от 03.12.2015г. №109,   от  18.08.2016г.  № 92, от 09.02.2017г. № 20).
4. Утвердить:

4.1. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района  Воронежской области (приложение 1).

4.2. Порядок направления в комиссию по  подготовке проекта  Правил землепользования и застройки предложений заинтересованных лиц (приложение 2).

5.  Данное постановление разместить   на официальном сайте в сети «Интернет» администрации Рождественского сельского поселения www.rogdestvenskoe.ru/
6.  Контроль за исполнением постановления  оставляю  за  собой.
 Глава Рождественского

сельского      поселения                                                                                        Ю.В. Селихов

 Приложение 1

к постановлению   администрации

от   06.06.2018г.  № 28
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил

	№ пп
	Вид работ
	Сроки
	Исполнитель

	1.
	Подготовительная работа - сбор информации для разработки проекта Правил
	В течение

      1-го   месяца со дня размещения   на официальном сайте в сети «Интернет» настоящего постановления
	Проектная организация

	2.
	Разработка проекта Правил
	В течение  2-х месяцев
	Проектная организация

	3.
	Проверка подготовленного проекта Правил и выдача заключения
	в течение

 10-ти дней после представления проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	Глава   администрации Рождественского сельского поселения.
 Начальник отдела  регулирования градостроительной деятельности -главный архитектор    администрации Поворинского муниципального района

	4.
	Направление подготовленного и  проверенного  проекта

 Правил  Рождественского сельского поселения
для принятия решения о проведении публичных слушаний
	в течение 3-х дней после завершения проверки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	Глава   администрации Рождественского сельского поселения

	5.
	Проведение публичных слушаний по проекту Правил
	не более

   чем один месяц со дня опубликования проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	Комиссия по   подготовке проекта Правилам землепользования и застройки

	6.
	Направление  проекта

Правил  в представительный орган местного самоуправления или об отклонении проекта и о направлении его на доработку
	в течение  3-х дней после представления ему проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки

	Глава   администрации Рождественского сельского поселения

	Приложение 2

к постановлению   администрации

от   06.06.2018г.  № 28

Порядок
 направления в комиссию по подготовки Правил землепользования и застройки Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области  предложений заинтересованных  лиц
1. С момента опубликования настоящего Постановления в течение срока проведения работ по  подготовке проекта Правил заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по землепользованию и застройке (далее — комиссия) предложения по подготовке проекта правил (далее — предложения).

2. Предложения могут быть направлены по электронной почте (E-mail): rogd.adm.s.p@yandex.ru, либо по почте для передачи предложений непосредственно в комиссию (с пометкой «В комиссию по подготовки Правил землепользованию и застройке Рождественского сельского поселения  Поворинского муниципального района  Воронежской области») по адресу:  397330, Воронежская область,  Поворинский район, с. Рождественское, кабинет  главы администрации, телефон: 8(47376) 53-441, 53-122.

3. Предложения должны быть аргументированы и логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации, почтовый адрес, контактный телефон и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил, комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке проекта правил, не рассматриваются.

6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.